
M U N I C I P A L I D A D DE QUILLÓN
SECRETARIA M U N I C I P A L

VISTOS:

APRUEBA S U H V 1 ACIÓN MUNICIPAL

DECKKTO ALCALDK ¡O N 365 .
Q U I L L Ó N . . l u l i o 18 de 701?.-

Estos antecedentes;
1 . El Decreto Alcaldicio N° 646 de fecha 16 de Diciembre de 201 I que aprueba el

Presupuesto munic ipa l vigente para el año 2012;
2. Los Acuerdos del Concejo Comunal de Qui l lón , según constan en Actas de

Sesión Extraordinaria N° 012 de lecha 15 de Diciembre de 2012
3. La Insc r ipc ión en Registro de Transferencias de la Munic ipa l idad de Qu i l l ón

efectuada con fecha 16 de Agosto de 2004, con el N11 01 7.
4. El Certificado del Sr, Secretario M u n i c i p a l .
5. El C'onvenio de Subvención Munie ipa l de fecha 18 de J u l i o de 2012, suscrito

entre la I .Municipalidad de Quil lón y el C H H i 1 ) 1 - REÍ I A l i l l . 1 I ADOS
ALCOHÓLICOS ARDA QUILLÓN

6. La Ley N° 19.862/2003, Tranferencias de Fondos Púb l i cos
7. Y las facultades que me confiere a ley N" 18.695 O R G Á N I C A

CONSTITUCIONAL 1)L M U N I C I P A L I D A D E S , de fecha í l tic mar/o de
1988. y sus posteriores modificaciones

D E C R E T O :

1. OTORGÚESE una SUBVENCIÓN MUNICIPAL correspondiente al año
2012 al CLUB DE RKAIIABIUTADOS ALCOHÓLICOS AUDA-QUILLON, , RUI
N° 70.995.500-4 Registro N" 0017 de Secretaría Municipal por la suma de $ 500.000.-(quinicnlos
mil pesos), cuyos fondos serán invertidos de acuerdo a lo est ipulado en Coiuenio adjunto, \e se
entiende aprobado en todos sus puntos a través del presente Decreto Alcaldicio.

2. La Entidad individualizada en el punto anterior, deberá rendir cuenta
documentada del destino de los fondos dirigida al Señor Alcalde, debiendo ser enviada en primera
instancia a la Dirección de Control, quien una ve/, revisados los antecedentes derivará la
documentación a la Unidad correspondiente.

3. La entrega tic los fondos de la subvención aprobada, se harán electivos tic
acuerdo a la d isponibi l idad financiera del Mun ic ip io , y una ve/ rccepcionada la Rend ic ión de
cuentas anterior, si hubiese pendiente.

••'!. El gasto que origine el presente Decreto impútese con cargo al Programa 01
"(ÍES I ION". Subtítulo 24 Transferencias; ítem 01 al Sector Privado, Asignación 004
''Organizaciones Comunitarias" . del Presupuesto Munie ipa l vigente para el año 2012.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

MIJN
DALGO VÁRELA

>AL
ALAN SALDIAS

A L C A L D E

JCS/ECHV/jvvb.-
Pistribución

ARDAQUJ
DIRECCIÓN A D M I N I S T R A C I Ó N Y F I N A N / A S
DEPTO. DE CONTROL
ARCHIVO SECMU I . M . Q U I L L Ó N (02)


